



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า "ภายใต้บังคับ มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด" และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๑/ว.๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำเพื่อถาวรเกษตร หมู่ที่ ๔
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและถาวรโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
ตำบลจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๒๓,๔๑๑.- บาท
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : งานวางท่อระบายน้ำ, ก่อสร้างคันดิน ๓.๕๐/๖๐ x ๑.๑๐ เมตร จำนวน ๕๕๐ ท่อน
พร้อมติดตั้งเสริมเหล็ก กว้าง ๑.๑๐ เมตร ยาว ๑.๑๐ เมตร จำนวน ๑๓ จุด, งานเสริมคันดิน ฐานกว้าง ๒.๐๐ เมตร
ยาว ๑๕๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๔๕๐ ลบ.ม.
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ บ้าง และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ บ้าง (รายละเอียดตาม
แบบแปลนที่ ยบต.ละหาน กว.ทต)
๕. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๕
เป็นเงิน ๗๕๐,๗๖๓.๗๖.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑. บร. ๕ (เอกสารที่แนบ)
 - ๖.๒. บร. ๕ (เอกสารที่แนบ)
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑. นายอุดม คงก้อง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒. นายระวิณ เครืออนาวินท์	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน	กรรมการ
๗.๓. นายวิฑูรย์ พิภู	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการและเลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๕

(นายอิทธิพร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย

วันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๘ บ้านโคกแพงพวย

เรียน นายกองดีการบริหารส่วนตำบลละหาน (ผ่านปลัด อบต.)

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น
๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๒๕ แผ่น
๓.ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งที่ ๖๐๙/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๕

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๘ บ้านโคกแพงพวย ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคาโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๘ บ้านโคกแพงพวย เรียบร้อยแล้ว

เป็นราคากลางทั้งสิ้น ๗๔๐,๙๖๒.๔๖ บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นเก้าร้อยหกสิบสองบาทสี่สิบหกสตางค์) ระยะเวลาก่อสร้าง ๔๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามประกาศของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๓๗ ง) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)..........ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุดม คงกันกง)


(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายระวิน เครือธนาวีทรัพย์)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ความเห็น..... เห็นชอบ

(ลงชื่อ)..... 

(นางสมจิต เทียงมาก)
ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

() เห็นชอบและดำเนินการต่อไป อนุมัติทั้งหมด

() ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ)..... 

(นายอัษฎร ประภากรแก้วรัตน์)
ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๑๗ ส.ค. ๒๕๖๕

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๕

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๘ บ้านโคกแพงพวย เมื่อวันที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๕ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๘ บ้านโคกแพงพวย ต.ละหาน อ.จตุรัส จ.ชัยภูมิ

ปริมาณงาน : ๑.งานท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๕๕๐ ท่อน

๒.งานบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๑.๐๐x๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร จำนวน ๑๓ บ่อ

๓.งานเสริมคันดิน ฐานกว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๔๕๐ ลูกบาศก์เมตร

เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ทั้งสิ้น ๗๔๐,๙๖๒.๙๖ บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นเก้าร้อยหกสิบสองบาทสี่สิบหกสตางค์)

พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่ได้กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารงานวัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาสั่งการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายระวิน เครือธนาวิทย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เขียงมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(/) อนุมัติ () ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

๑ ๗ ส.ค. ๒๕๖๕

แบบสรุปราคากลางก่อนสร้างสะพาน

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๘
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ ๘ ต.ละหาน อ.จตุรัส จ.ชัยภูมิ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 แบบเลขที่ ตามรูปแบบรายการองค์การบริหารส่วนตำบลละหานกำหนด
 คำว่าราคากลางเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2565

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าจ้างต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	Factor	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานติดตั้งปรับระดับ	450.00	ลบ.ม.	51.49	23,170.50	1.3357	30,948.83	30,948.83	
2	งานติดตั้งท่อพัก (ตัวมรดก)	13.00	ลบ.ม.	30.61	397.93	1.3357	531.51	531.51	
3	เทคอนกรีตรองพื้น	16.50	ลบ.ม.	2,157.60	35,600.40	1.3357	47,551.45	47,551.45	
4	งาน ท่อ คลง.ชั้น ๓ ขนาด 0.60x1.00 ม.	550.00	ท่อน	742.77	408,523.50	1.3357	545,664.83	545,664.83	
5	ท่อพัก ขนาด 1.00x1.00 เมตร ทนไฟ 0.10 ม.	13.00	บ่อ	5,364.00	69,732.00	1.3357	93,141.03	93,141.03	
6	ฝาบ่อพัก ขนาด 0.45x0.90 เมตร ทนไฟ 0.12 ม.	26.00	ฝา	665.88	17,312.88	1.3357	23,124.81	23,124.81	
รวมค่าจ้างต้นทุนทั้งสิ้น					554,737.21				
							รวมราคากลางทั้งสิ้น		
							740,962.46	740,962.46	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายอุดม คงกนก)
 ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายเจริญ ศรีอุบลวิทย์)
 กรรมการ
 (นายวิฑูรย์ พิภพ)
 กรรมการ

ตัวหนังสือ (เจ็ดแสนสี่หมื่นเก้าร้อยหกสิบสองบาทสี่สิบหกสตางค์)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ป.ร. 5

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างช่างต่อขยายบ้านเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกหนองหวอ หมู่ที่ 8 ตำบลสะพาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาค่าตามแบบ ป.ร.4

จำนวน 1 แผ่น

เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ.2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		1.3056	-	
2	ประเภทงานทาง		1.3607	-	
3	ประเภทงานชลประทาน	541,895.70	1.3357	723,810.09	
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 บ้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			723,810	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			723,800	
	ตัวอักษร	(เจ็ดแสนสองหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน)			

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

๓.๗ ม.

เพื่อราคาประมาณการ

บาทต.ร.ม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกนก)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ปลัด อบต.สะพาน

อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายธีรพร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกนก
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๖๐๖ / ๒๕๖๕

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๔ ตามงบประมาณจ่ายขาด

เงินสะสม ครั้งที่ ๓ ประจำปี ๒๕๖๕

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๔ โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณ ๓๒๓,๘๐๐.- บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๓๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๔ ประกอบด้วย

๑. นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๒. นายระวิน เครือธนาวีทย์ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

กรรมการ

๓. นายวิฑูรย์ พิกุล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการและเลขานุการ

ให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้างานของรัฐให้เห็นชอบ

๒. ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้

เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียด การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

๓.ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

๔.ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการ บริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ)๐๔๐๕.๒/ว๗/๔ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

สั่ง ณ วันที่ ๒๘ ส.ค. ๒๕๖๕



(นายอิทธิพร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



Official stamp with handwritten signature and date. The stamp contains the text: "รับทราบ" (Received), "วันที่" (Date), "ปี" (Year), and "เดือน" (Month). The handwritten date is 28/8/2565.